
Администрация пгт.Кокоревка 

ПРОТОКОЛ № 2

общественных обсуждений по включению дворовых территорий в 
муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды на территории МО «Кокоревское городское поселение»
на 2018-2022гг.

26.07.2017г. ' п.Кокоревка

Комиссия в составе:
Березин А.А. -  председатель комиссии, глава администрации пгт.Кокоревка; 
Косоногова В.В. -  зам.председателя комиссии, ст.инспектор администрации 
пгт.Кокоревка;
Шевченкова Е.А. -  секретарь комиссии, ст.инспектор администрации 
пгт.Кокоревка;

Члены комиссии:

Ворончихина С.А. -  ведущий специалист администрации пгт.Кокоревка; 
Лапонов А.Е. -  депутат Совнта народных депутатов пгт.Кокоревка 

(по согласованию);
Почечун Е.А. - депутат Совета народных депутатов пгт.Кокоревка 

(по согласованию).

Так же присутствовали председатели МКД в количестве -  7 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Общая информация о программе «Формирование современной городской 
среды на территории МО «Кокоревское городское поселение» на 2018- 
2022гг.».
2. Представление заявок и дизайн-проектов дворовых территорий жителями 
города для включения в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории МО «Кокоревское городское 
поселение» на 2018-2022гг.»
3. Подведение итогов общественных обсуждений.

По первому вопросу слушали
Березина А.А.: сообщил присутствующим, что на территории Кокоревского 
городского поселения в 2018-2022гг. начинает действовать новая программа 
«Формирование современной городской среды на территории МО 
«Кокоревское городское поселение» на 2018-2022гг.»



В администрацию пгт.Кокоревка поступило 6 заявок от жителей поселка на 
благоустройство дворовых территорий. Заявки включают в себя 6 
многоквартирных домов.

По второму вопросу :
Выступили собственники многоквартирных домов, которые подали заявки на 
включение дворовой территории в программу «Формирование современной 
городской среды на территории МО «Кокоревское городское поселение» на 
2018-2022гг.» расположенные по адресам:

№
п/п

Название и сведения о местоположении дворовой территории

1 Дворовая территория многоквартирных домов -  8,10,12 по ул.Гагарина
2 Дворовая территория многоквартирных домов -  7,9 по ул.Садовая
3 Дворовая территория многоквартирного дома -  13 по ул.Ленина

По третьему вопросу слушали:
Березина А.А.: подытожив сказанное, было решено вынести на

рассмотрение комиссии все предложенные объекты. Отбор дворовых 
территорий будет проводиться на основании порядка, утвержденного 
Постановлением администрации пгт.Кокоревка № 53 от 19.07.2017г. «Об 
утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки 
предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в 
муниципальную программу формирования современной городской среды 
на территории Кокоревского городского поселения»; Порядка проведения 
общественного обсуждения проекта муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории МО 
«Кокоревское городское поселение» на 2018-2022гг.»; Положенияоб 
общественной комиссии по рассмотрению и оценки предложений граждан, 
организаций о включении в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории МО «Кокоревское городское 
поселение» на 2018-2022гг.» в соответствии с которым, решение о 
включении в муниципальную программу дворовых территорий 
принимается по бальной системе, исходя из критериев отбора.
Комиссия рассматривает заявки на участие в отборе на соответствие 
требованиям и условиям, установленными порядком, с составлением 
таблицы подсчета баллов рассмотрения и оценки предложений по 
включению дворовой территории в муниципальную программу, в которой 
в обязательном порядке оцениваются заявки на участие в отборе всех 
участников отбора, с указанием набранных ими баллов.

Протокол вела / Шевченкова Е.А.

Председатель комиссии / х / т  Березин А.А.


